
ORĘDOWNIK
POWIATU MORSKIEGO

Wychodzi w środę i w sobotę w mia.ę 
potrzeby. — P r e n u m e r a ta  miesięczna 
wynosi 2 00 ziote. — Poszczególny numer 
- - - - - -  50 groszy. . . . . . .

Ogłoszenia w części nieurzędowej p.zyj- 
muje się za opłatą ttO gi od jednufamo- 
wego wiersza diobnego druku, reklamy 
- - - - 1,20 złotych od wiersza. - - - -

Administracja: Wydział Pow>atowy w Wejherowie. Telefon 30 i 50.

Nr. 6. Wejherowo, sobota, dnia 9 lutego 1929 r. Rok IU.
Treść*

23. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 31 gru- 
d.iiu 19i8  r. wydane w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych o obwodach urzędowego ba­
dania i postępowania w związku z badai.iem zwie- 
.ząt rzeźnych i mięsa (Dz. Ust. Rz. P. N- 3 poz. 31).

24. Obwieszczenie.

23. 
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa

z dniu 31 grudnia 1928 r. 
r/ydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych o obwodach urzędowego badania 
i postępowaniu w związk” z badaniem zwierząt 

rzeźnych i mięsa.
*

Na podstawie art. art. 16 i 21 pkt. a) i b) 
oraz art. 41 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy- 
pospol. ej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzernyćh mięsa (Dz, U. R. P. Nr. 38, 
poz. 361) zarządza się co następuje:

I. Sposób tworzenia obwodów urzędowego 
badania.

§ 1. Tworzenie obwodów urzędowego ba­
dania zwieiząt rzeźnych i mięsa należy:

a) w gmińafch miejskich o liczbie: ludności 
ponad dziesięć tysięcy oraz w gminach 
utrzymujących rzeźnie publiczne — do 
zarządów tych gmin.

b) w pozostałych gminach — dc wydziałów 
powiatowych.

§ 2. Każda z gmin miejskich o liczbie 
ludności ponad 10 tys. oraz każda z gmin, w 
której znajduje się jedna rzeźnia publiczna, w 
zależności od wymogów warunków miejscowych, 
może stanowić jeden obwód urzędowego bada­
nia lub być podzielona na kilka obwodów.

Każda z gmin, w której znajdują się dwie 
lub więcej rzewni publicznych, winna być po­
dbielona na tyhi obwodów urzędowego badanie, 
ile rzeźni publicznych w niej się znajduje.

Z gmin porostalych winna być utworzona 
taka ilość obwodów urzędowego bananie, jakiej 
wymagafą potizeby miejscowe.

Rzeźnie wywozowe stanowią osobne obwo­
dy urzędowego badania.

§ 3. Władza samorządowa, tworząc obwo­
dy urzędowego badania, winna każdemu obwo 
dowi nadać nazwę.

Obwód urzędowego badania z rzezaią pu­
bliczną le b  obwód urzędowego badania, który 
obejmuje tylko rzeźnię wywozową, otrzymuje 
nnzwę miejscowości, w której rzeźma się znaj­
duje, z dodatkiem „rzeźnia publiczna" lub „rze­
źnia wywozowa*1. ;

Jeżeli gmina jest podzieloea na 2 lub więcej 
obwodów urzędowego badania i w każdym z 
nich znajduje się rzeźnia publiczne lub gdy w 
gmi ile znajdują się 2 lub więcej rzeźni wywo­
zowych, tstanowięcych obwody urzędowego ba­
dania, to każdy z tych obwodów otrzymuje po­
nadto nr. porządkowy lub dodatkową nazwę

Obwody, w których niema rzeźni publicz­
nych, lub które nie obejmują tylko rzeźni wy­
wozowych, winny otrzymać nazwę Dowiatu i po- 
zatem nazwę jednej z gmin wchodzącycn w 
obręb obwodu lub nr. porządkowy.

§ 4. V7ładza samorządowa, two.ząc obwo­
dy urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa, 
winna do wykonywania tego badania wyznaczyć 
dla każdego obwodu organu urzędowego bada­
nia z potrzebną ilością zastępców.

Do wykonywania urzędowego badania na­
leży wyznaczyć lekarzy weterynaryjnych, w ob­
wodach zaś znejJującyeb się w osiedlach o bczbie 
ludności mniejszej niż dziesięć tysięcy można wy­
znaczyć również oglądaczy do wykonywania urzę­
dowego badania w zakres! ustalonym rozpo­
rządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 26 maja 
1928 r. (Dz. U. R. P . Nr. 62, poz. 575).

W  rzeźniach publicznych i wvwozowvchdo 
urzędowego badania można wyznaczyć, dwu lub 
więcej lekarzy weterynaryjnych, w oowodach zaś 
wymienionych w ustęp:e poprzednim — dwu 
lab więcej oglądaczy.

§  5. W  obwodach znajdujących się w osie­
dlach o liczbie ludności mniejszej niż dziesięć 
tysięcy, dla których wyznaczono lekarzy wetery­
naryjnych do wykonywania urzędowego badania



—  33 -

również w zakresie, przewidzianym dla ogląda­
czy, wyznaczanie oglądaczy, jako organów urzę­
dowego badania, jest wzbronione,

§ 6. Lekarz weterynaryjny, jak równic oglą­
dacz, wyznaczony do urzędowego badania, wi­
nien zamieszkiwać w obwodzie, dla którego zo­
stał wyznaczony.

Jćżelt lekarz weterynaryjny został wyznaczo­
ny do kilku obwodów, w których ui zędowe ba­
danie wykonywają oglądacze, winien zamieszki­
wać w jednym z tych obwodów.

Jeżeli lekarz weterynaryjny został wyznaczo­
ny do kilku obwodó w i w jednym z nich wy­
konywa również urzędowe badanie wchodzące 
w zakres oglądacza, winien zamieszkiwać w tym 
obwodzie.

§ 7. Władze samorządowe, tworzące obwo­
dy urzędowego badania, winny w sposób przy­
jęty na danym obszarze podawać do publicznej 
wiadomości spis utworzonych obwodów, jak ró­
wnież nazwiska i miejsce zamieszkania wyzna­
czonych organów urzędowego badanin i ich za­
stępców ota2 wszelkie zachodzące zmiany.

II. Sposób zgłaszania zwierząt do urzędowego 
badania oraz dalsze postępowanie.

§ 8. Kto poddaje, lub ma zamiar poddać 
ubojowi bydło rogate, świnie owce, kozy lub 
zwierzęta jednokopytowc, winien je zgłosić z po­
daniem czasu i miejsca zamierzonego uboju do 
urzędowego badania organowi urzędowego ba­
dania, wyznaczonemu dla obwodu, w którym 
ubój ma być dokonany.

Jeżeli ubój ma być dokonany w obwodzie, 
znajdującym się w osiedlu o liczbie ludności 
mniejszej niż dziesięć tysięcy i dla obwodu tego 
jako organ urzędowego badania wyznaczony 
został oglądacz, zgłaszanie zwierząt do urzędo­
wego badania winno być uskuteczniane do 
oglądacza.

Zgłoszenie może być uskuteczi tiane ustnie, 
pisemnie, telegraficznie lub telefonicznie.

§ 9. Zgłoszenie do badania przed ubojem nie 
jest wymagane, gdy zachodzi:

a) konieczność natychmiastowego zabicin zwi t- 
rzęcia wskutek n.eszczęśliego wypadku,

b) obawa, że zwierzę przed przybyciem leka­
rza weterynaryjnego łub oglądacza mogło* 
by paść albo że mięso zwierzęcia wskutek 
pogorszenia się jago stanu zdrowia mogłoby 
znacznie stracić na swej wartości.

Wypadki, wymieniune w ustępie poprzednim, 
posiadacz winien, o ile mięso ma być spożyte, 
zgłosić w celu wykonania badania po uboju, nie 
do oglądacza, lecz do lekarza weterynaryjnego, 
wyznaczonego dla danego obwodu

§ 10. Ogłoszeniu do urzędowego badania 
przed ubojem i po uboju nie podlegają zwi( rzęta 
rzeźne, jeżeli zachodzą równocześnie trzy nastę­
pujące warunki:

a) zwierzęta są przeznaczone do spożycia we 
własnem gospodarstwie domowem,

b) ut ij odbywa się w miejscowości, w której 
nie obowiązuje przymus uboju w rzeźniach 
publicznych,

c) zwierzęta aie wykazują objawów chorobo­

wych lub zmian nastręczających wątpliwości 
co do zdatności mięsa do spożycia.

. Za własne gospodarstwo domowe nie należy 
uważać gospodarstwa domowego koszar, szpitali, 
schronisk i przytułków, zakładów wychowawczych, 
pensjonatów, więziań, jadłodajni, hoteli, domów 
zajezdnych (oberży) i t. p. zakładów publicznych, 
jak równie?, własnych gospodarstw domowych 
rze.źr.ików, masarzy, osób handlujących mięsem, 
zarządzających jadłodajniami, restauratorów, obe­
rżystów (azynkarzy).

§  1 1 . Zezwolenie wydane na u d ó j zwie­
rzęcia jest ważne w c ’ągu dwóch dni, licząc od 
dnia jego udzielenia; jeżeli zwierzę w ciągu tych 
dwóch dui nie zostanie poddane ubojowi, posia­
dacz winien ponownie je zgłosić do urzędowego 
badania przed ubojem.

§ 12. Oglądać winien nie przyjąć zgłosze­
nia do badania i posiadacza skierować do wy­
znaczonego lekarza weterynaryjnego, jeżeli:

1) pos>adacz zgłasza do badania zwierzę jedno- 
kopytowe,

2) już z wywiadu wyn ka, że zw'erzę zgłoszo­
ne do badaniu dotknięte jest chorobą, przy 
której badanie przed ubojem należy do le­
karza weterynaryjnego.

3) posiadacz zgłesz. do badania po uboju 
zwierzę, które nie zostało poddane urzę­
dowemu badaniu przed ubojem (§ 9 ustęp 
ostatni).

§ 13. Oglądacz winien zgłosić do wyzna­
czonego lekarza weterynaryjnego te wypadki, 
które w toku badania okażą się —  stosowni* 
do obowiązujących przepisów — przekraczają* 
cenu z«tki es jego dzii lania.

Zgłoszenia tego oglądacz winien dokonać 
niezwłocznie ustnie lub pisemnie, telegraficzni* 
lub telefonicznie, a dokładny opis zwierzęcia ora* 
zauważone objawy i zmiany chorobowe — o ila 
.oh nie podał osobiście lekarzowi weterynaryjne­
mu — wręczyć na piśmie posiadaczowi co! em 
przedstawienia lekarzowi weterynaryjnemu. Rów* 
nocześnie oglądacz winien, o i. e chodzi o bada­
nie po uboiu, oznaczyć mięso i wszystkie narządy 
zwierzęcia nalepicami z paj^eru, zaopatrzonemi 
napisem; „tymczasowe z jęte", datą własno­
ręcznym podp^em.

§ 14. Posiadacz, n.ezadowolony z wyniku 
badania, wykonanego przez oglądacza, uprawniony 
jest żądać sprawdzenia badania przez wyznaczonego 
dla obwodu lekarza weterynaryjnego.

Żądanie sprawdzeriia badania posiadacz winien 
zgłosić oglądaczowi niezwłocznie po stwierdzeniu 
wyniku urzędowego badania. Oglądacz zawiadomi 
o tem natychmi st miejscową władzę gminną, która 
niezwłocznie spovroduje sprawdzenie wyniku ba­
dania przez lekarza weterynaryjnego, wyznaczonego 
do badania w danym obwodzie.

§ 15. Posiadacz, niezadowolony z wyniku 
sprawdzen.a badani’ (§ 14) lub z wyniku badania, 
dokonanego przez lekarza weterynaryjnego, wy­
znaczonego dla danego obwodu, może żądać po­
nownego badania p.zez właściwego Dowiatowego 
lub innego państwowego lekarza weterynaryjnego, 
wyznaczonego przez wojewodę (Komisarza Rządu 
m. st. Warazawy). Ządan e ponownego badania 
posiadacz wm.en zgłosić lekarzowi weterynaryjne-



mu niezwłocznie po dokonaniu i wj rażeniu przez 
tego: wyniku sprawdzenia badania lub wyniku
urzędowego badania.

Lekarz weterynaryjny zawiadamia o tem na­
tychmiast (telegraficznie lub telefonicznie) władzę 
samorządową, która go wyznaczyła do urzędowego 
badania. Władza ta powoduje niezwłocznie po­
nowne badanie przez właściwego państwowego 
lekarza weterynaryjnego.

§ 16. Żądanie posiadacza sprawdzenia wy­
niku badania, wykonanego przez oglądacza, jak 
również ponownego badania przez państwowe­
go lekarza wet. wstrzymuje dalsze postępowa­
nie z mięsem.

§ 17. Mięso i wszystkie narządy zwierzęcia, 
co do których posiadacz zażądał sprawdzenia 
urzędowego badania lub ponownego urzędowe­
go badania, oglądacz, jak również lekarz wet. 
wykonywający pierwsze urzędowe badanie lub 
sprawdzenie wyniku badania, winien odznaczyć 
nalepkami z pat ieru, zaopatrzonemi napisem: 
„tymczasowo zajęte", dętą i własnoręcznym pod­
pisem

§ 18. Wynik ponownego badania (§ 15) jest 
ostateczny obowiązuje posiadacza bezwzględnie.

O  wyniku sprawdzenia badani a (§ 14) lekarz 
weteiynaryjny, który dokonał sprawdzenia, zawia­
damia na miejscu posiadacza oraz władzę miej­
scowej gminy, o vyniku zaś ponownego badania 
(§ 15) —  państwowy lekarz wete-yna.yjny powia­
damia władzę samorządową, która spowodowała 
wezwanie go do przeprowadzenia ponownego 
badania.

Władze samorządowe, wymienione w ustępie 
poprzednim, ze swej strony równie' zawiadamiają 
posiadacza o wyniku sprawdzenia lub ponownego 
badania zarządzają dalsze postępowanii i z mię­
sem według prze] ‘sów obowiązujących.

111. Koszty.

§ 19. Koszty związane z przeprowadzeniem 
urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa w 
kraju, z wyjątkiem określonym w ustępie ostatnim 
paragrafu niniejszego, Donoszą właściwe gminy 
lub powiatowe związki komunalne, wyznaczające 
organa urzędowego badania.

W szczególności gminy i poviatow e zwi zki 
komunalne ponoszą koszty:

a) wynagrodzenia organów urzędowego ba­
danie,

b) znakowania mięsa,
c) dalszego postępowania z mięsem, które nic 

zostało uznane za zdatne do spożycia,
d) bakterjolo^icznego badania,
e) rejestrowania i zestawianie wyników ba­

dania.
Koszty dokonanego na żadanie posiadacza 

sprawdzenia urzędowego badania wykonanego 
przez oglądacza, jako też koszty ponownego 
urzędowego badania wykonanego przez państ­
wowego lekerza weterynaryjnego —  w wypad­
kach, gdy sprawdzenie badania lub ponowne 
oadanie potwierdziło wynik zakwestionowanego 
badan:a lub sprawdzenia —  ponosi posiadacz.

§ 20. Wynagrodzenie organów urzędowego 
badania może być określone bądź ryczałtowo, 
bądź od każdego badanego zwierzęcia.

3$

Za badanie w miejscu odległem ponad dwa 
kilometry oa miejscowości, w której lekarz wc 
terynaryjny lub oglądacz zamieszkuje, koszty 
przejazdu należy im zwracać. Władza samorzą­
dowa, wyznaczająca organa urzędowego bada­
nia, ustala wysokość kosztów przejazdu za każdy 
przebyty kilometr drogi lub ryczałtowo albo tei 
przez ustanowienie za poszczególne badania wyż­
szego wynagrodzenia, obejmującego koszty prze­
jazdu, bez względu na odległość miejsca bada­
nia od miejsca zamieszkania organu badania.

§ 21, Wynagrodzenie lekarza weterynaryj­
nego, wyznaczonego dla danego obwodu rów- 
n’eż do wykonywania urzędowego D adani t, wcho­
dzącego w zakres oglądaczy, nie może być wyższe 
od wynagrodzenia oglądacza, wyznaczonego jako 
organ badrnia w tym samvm powiacie. Nato­
miast wynagrodzenie lekarza weterynaryjnego 
za badan e w obwodach, dla których wyznaczeni 
zostali oglądacze, w wypadkach badań przekra­
czających zakres działania oglądaczy, jak rów­
nież za sprawdzenie wyniku badania dokonam 
na żądano posiadacza, winno być wyższe mi 
wynagiodzenie oglądacza.

W wypadkach, w których oglądacz na pod­
stawie wyniku swego badania oświadczy, it ba­
danie przekracza zakres jego działania, posiadacz 
uiszcza opłatę ustaloną za badanie przez ogląda­
cza, jak również oołatę ustaloną za dalsze bada­
nie przez lekarza weterynaryjnego.

§ 22. Lekarze weterynaryjni za sprawdzenia 
wyniku badania, wykonanego przez oglądacza 
otrzymują wynagro zenie i zwrot kosztów prze­
jazdu w wysokości, ustalon :j przez władze samo­
rządowe, yyznaczające organa do urzędowego 
badania.

Państwowi lekarze weterynaryjni za ponownr 
badanie otrzymują wynagrodzenie w sumie równej 
djetom, określonym w przepisach o należnościach 
za podró 3 służbowe, za badanie zaś w miejscu 
odległem ponad dwa kilometry od ich miejsca, 
służbowego —  również zwrot kosztów podróży 
na zasadach ustalonych w tychże przepisach.

§ 23. Na pokrycie kosztów, związanych z 
przeprowadzaniem urzędowego badania zwierząt 
rzeźnych i mięsa w kraju, właściwym gmir.om 
i powtatowym związkom komunalnym służy prawo 
pobierania opłat od posiadaczy zwierząt, podda 
nych urzędowemu badaniu.

Uchwały w przedmiocie opłat wymagają zatwier­
dzenia właściwej władzy nadzorczej.

Wpływ} z tych opłat mogą być użyte jedynie 
na pokrycie wydatków, związanycn z przeprowa­
dzaniem urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa.

Gminy, w których znajdują się rzeźnie pu­
bliczne, winny ustalać opłaty na pokrycie kosz­
tów urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięss. 
oddzielnie od opłat za użytkowanie rzeźni.

§ 24. Pobieranie opłat od posiadaczy zwie­
rząt może być powierzone organom wvznaczonym 
do urzędowego badan1-;.

§ 25. Jrgan a urzędowego badania, otrzy­
mujące za wykonywane badania wynagrodzenie 
lyczałtowe, winny pobierane przez nie opłat} w 
całości wpiacać do kasy w} znaczonej przez wła­
ściwą władzę samorządową.



W  wypadkach, gdy organa urzędowego ba­
dania otrzymują wynagrodzenie, obliczane od każ 
każdego badanego zwierzęcia, wiadra samorzą­
dowa, wyznaczająca te organa ustala, jaką częśc 
z pobranych opłat organa badania zatrzymują 
dla siebie jako swoje wynagrodzenie, a jaką — 
wpł~cają do kasy wyznaczonej przez właściwą 
wł&Jzę samorządową na pokrycie kosztów, zwią • 
zanych z przeprowadzeniem urzędowego badania.

IV. Nadzór państwowy.
§ 26. Lekarze weterynaiyjni i oglądacze, 

wyznaczeni do urzędowego badania zwieiząt 
rzeźnych i mięsa, podlegają w zakresie ty^h czyn­
ności, bez ujmy dla swojej zależność służbowej 
od właściwych związków komunalnych, nadzo­
rowi władz państwowych.

§ 27. Nadzór nad wykonywaniem badania 
zwierząt rzeźnych i mięsa w kraju sprawują przy 
pomocy państwowych lekarzy weterynaryjnych 
starostowie i wojewodowie (Komisarz Rządu m. 
st. Warszawy) we właściwym każdej z tych władz 
zakrede działania.

§ 28. W wykonania nadzoru państwowego 
wojewoda (Komisarz Rządu m. st. Warszawy) 
może:

a) żądać od właściwych władz uuiewainie- 
n.a wyznaczenia przez nie do urzędowego 
badania zwierząt rzeźnych i mięsa lekuzy 
weterynaryjnych, jak również oglądaczy, 
oraz zastępców tych organów, którzy 
przez zaniedbanie swych obowiązków 
lub niesumienne wykonywanie badania 
przyczynili się do wpuszczenia do obrotu 
mięsa niezdatnego, mniej wartościowego 
lub warunkowo zdatnego do spożycia, 
albo wbrew przepisom nie uczynili zadość 
obowiązkowi zgłaszania zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych;

b) uzależnić od uprzedniego wyrażenia swej 
zgody wyznaczanie poszczególnych leka­
rzy weterynaryjnych i oglądaczy na sta­
nowiska organów urzędowego badania 
i ich zastępców.

§ 29. Władza nadzorcza może z urzędu 
zarządzić sprawdzenie przez państwowego lekarza 
weterynaryjnego badań dokonanych przez organa 
urzędowego badania i w związku z tern zmienić 
ustalone przez te organa wynl badań. P o­
siadaczowi zwierzęcia lub mięsa służy wów­
czas prawo odwołania się do władzy państwo­
wej bezpośrednio wyższej, zgodnie z postano­
wieniami ust. 2 i 3 ait. 17 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz. U. R. P . 
Nr. 38, poz. 361)..,

§ 30. Władza samorządowa, tworząca ob­
wody urzędowego badania, w inna o faHach po­
dawanych według § 7 niniejszego rozporządzenia 
do publicznej wiadomości, siawiadamiać wojewodę 
(Komisarza Rządu m. st. Warszawy), '.który wyda 
zarządzenie o sposobie wykonywania nadzoru 
państwowego.

§ 31. Wykonywanie państwowego nadzoru 
weterynaryjnego w gminach miejskich o liczbie 
ludności ponad dziesięć tysięcy winno być powie­
rzone wojewódzkiemu lekarzowi weterynaryjnemu, 
w pozostałych zaś gminach właściwemu powiato­
wemu lekarzow. weterynaryjnemu.

§ 32. Państwowy nadzór weterynaryjny obej­
muje całokształt wykonania urzędowego badania

l zwierząt rzeźnych i mięsa . winien być wykony­
wany drogą odbywania rewizj przez państwowych 
lekarzy weterynaryjnych. Państwowy lekarz wete­
rynaryjny winien w szczególności przy każdej re- 
wiz1, stwierdzić:

a) czy oglądacze, wykonywająoy urzędowe 
badanie,. posiadają należyte świadectwa 
uzdolnienia (rozporządzenie Ministra Rol­
nictwa z dnia 26 maju 1928 r. — Dz. U. 
R. P. Nr. 62, poz. 575);

b) czy przybory pet-zebne do wykonywarda 
badania i znakowania miesa (stemple, 
barwniki, mikroskopy, trychinoskopy itp.) 
znajdują się w dobrym stan.e;

c) czy dzienniki urzęJowego badania są 
prowadzone zgodnie z obowiązującem 
przepisami, w szczugólnośi zr*ś, czy spo­
sób prowadzenia dziennika umożliwia 
dokładne zestawienie wyników badania;

d) czy przestrzegane są obowiązujące prze­
pisy o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa, 
w szczególności zaś, czy są dokładnie 
wykonywane przepisy o postępowaniu 
z mięsem mniej wartośeiowtnąlżwarun- 
kowo zdatnun i niezdatnem- ‘

Przy wykonaniu rewizji państwowy lekarz 
weterynaryjny winien, o ile możności, być obec­
ny przy przeprowadzrr;u badań przez organa 
urzędowego badania zwierząt.’

§ 33. Rewizji państwowi lekarze weteryna­
ryjni winni dokonywać możbwie przy wykona- 
n u innych czynności służbowych.

W ojewoda (Komisarz Rządu m. st. Warszawy) 
z uwzględnieniem miejscowych warunków będzie 
ustalał dla każdegu powiatu i dla każdej rzeźni 
dość koniecznych rewizyj, które przeprowadzać 
nałoży w pewnym okresie czasu.

§ 34. W  razie stwierdzenia braków . uste­
rek przy wykonaniu państwowego nadzoru pań­
stwowy lekarz weterynaryjny podaje o nich do 
wiadomość, organowi urzędowego badania i za­
wiadomi organowi urzędowego badania i zawiadomi 
o tern swoją władzę przełożoną, która winna spo­
wodować usunięcie stwierdzonych braków i usterek.

§ 35. Państwowy nadzór weterynaryjny nie 
narusza państwowego nadzoru, noimowanego na 
podstawie innych przepisów, w szczególności zaś 
na podstawie przepisów o dozorze na< artykułami 
żywności i przedmiotami użytku (arl. 1 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeozypospohtej z dnia 22-go 
marca 1928 r, o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa 
—  Dz. U. R, P. Nr. 38, poz. 361), jak również 
nie wyklucza wykonywania nadzoru nad urzędo- 
wem badaniem zwierząt rzeźnych i mięsa przez 
władze samorządowe, upoważnione do tworzenia 
obwodów urzędowego badania.

§ 36. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
?.ycie z dniem ogłoszenia.
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
Wejherowo, 26. I. 1929 r.

Starosta: Lipski.
2 4 .  O b w Ie u c M iiIe .

Podają do wi-domośni właścicieli pojazdów mecha­
nicznych, że Komuj. dla rejt tracji i pojnzdów me< hanicz- 
nych urządc wac będzie w Toruniu w lutym 1929 roku 
w dniach 13, 20 i 27.

Wejherowo, dma 7. lutego 1929 r.
Nr, III 31-30256/28, St, Starosta; Lipski,

Nakładem Wydziału Powiatowego . Wejherowie. Odpowiedzialny redaktor A u g u s t y n  W _ s t  p h »1, Wejherowo
Drukiem „Drukarni Kaszubskiej" w Wejherowie.


